

## KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG

NOMOR: 41/IT1.C05/SK-OT.00/2021

#### **TENTANG**

# PENETAPAN SATGAS KEAMANAN, KESEHATAN DAN KESELAMATAN KERJA DAN LINGKUNGAN FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG TAHUN 2021

DEKAN FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG,

#### Menimbang

- a. bahwa masa berlaku Keputusan Dekan Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan ITB Nomor 53/SK/IT1.C05/OT.00/2020 tentang Penetapan Satgas Keamanan, Kesehatan, Keselematan Kerja dan Lingkungan Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan ITB Tahun 2020, berakhir pada tanggal 31 Desember 2020;
- b. bahwa untuk menunjang kelancaran pengelolaan Informasi dan Dokumentasi di Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan ITB dipandang perlu untuk menetapkan Tim Pelaksana;
- c. bahwa untuk memenuhi maksud sebagaimana disebut pada butir a dan b perlu diterbitkan Keputusan Dekan.

## Mengingat :

- 1. Undang-undang RI Nomor 20 tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional:
- 2. Undang-undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
- 3. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2013 tentang Statuta Institut Teknologi Bandung;
- 4. Peraturan Rektor ITB nomor 054A/PER/I1.A/TU/2020 tentang Pedoman Tata Naskah Dinas di Lingkungan Institut Teknologi Bandung;
- 5. Keputusan Rektor ITB nomor 212/IT1.A/SK/KP/2020 tentang Pengangkatan Dekan Fakultas dan Sekolah di Lingkungan Institut Teknologi Bandung Periode 2020-2024;
- 6. Peraturan Rektor ITB Nomor 016/PER/I1.A/KU/2015 tentang Standar Biaya Sumber Dana Bukan Penerimaan Negara Bukan Pajak (Bukan PNBP) Institut Teknologi Bandung.

#### **MEMUTUSKAN:**

#### Menetapkan:

PERTAMA

Memberhentikan dengan hormat Tim Satgas Keamanan, Kesehatan, Keselematan Kerja dan Lingkungan Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan ITB Tahun 2020, yang diangkat berdasarkan Surat Keputusan Dekan nomor 53/SK/IT1.C05/OT.00/2020 sebagaimana tercantum dalam Lampiran I Keputusan ini, dengan ucapan terima kasih atas jasa dan pengabdian yang diberikan selama melaksanakan tugas tersebut.

KEDUA

Mengangkat Tim Satgas Keamanan, Kesehatan, Keselematan Kerja dan Lingkungan Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan ITB Tahun 2021, sebagaimana tercantum pada Lampiran II Keputusan ini.

**KETIGA** 

Tugas Tim Satgas Keamanan, Kesehatan, Keselematan Kerja dan Lingkungan Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan, adalah:

- 1. Mengusulkan kepada Dekanat rumusan kebijakan dalam hal keamanan, keselamatan, dan kesehatan serta pengendalian aspek lingkungan di Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan;
- 2. Mengkoordinasikan, melaksanakan dan memantau proses pengendalian Keselamatan dan Kesehatan Kerja di Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan;
- 3. Melakukan komunikasi dan kerjasama dengan UPT K3L ITB dan pihak terkait untuk meningkatkan sistem keamanan, kesehatan, keselamatan kerja dan lingkungan di Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan;
- 4. Melakukan koordinasi untuk pemeriksaan rutin atas gedung dan utilitas pendukungnya, khususnya yang berkaitan dengan sistem keselamatan gedung (listrik, air, telepon dan internet) yang menjadi tanggung jawab Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan;
- 5. Melaporkan secara berkala pelaksanaan tugas-tugas kepada pimpinan Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan.

KEEMPAT

Biaya yang diperlukan dalam pelaksanaan keputusan ini dibebankan pada Rencana Kerja Anggaran (RKA) Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan ITB Tahun 2021.

**KELIMA** 

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan berakhir pada tanggal 31 Desember 2021, dengan ketentuan apabila terdapat kekeliruan akan diperbaiki sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di Bandung pada tanggal 15 April 2021

DEKAN,

Prof. Ir. Ridho Kresna Wattimena, MT, Ph.D., IPU

NIP 19680205 199302 1 001

#### Tembusan Yth:

- 1. Ketua Program Studi FTTM;
- 2. Masing-masing yang bersangkutan.

## **Lampiran I Keputusan Dekan FTTM ITB**

: 41/IT1.C05/SK-OT.00/2021 Nomor

: 15 April 2021 Tanggal

# PENETAPAN SATGAS KEAMANAN, KESEHATAN DAN KESELAMATAN KERJA **DAN LINGKUNGAN** FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN **INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG TAHUN 2021** (YANG DIBERHENTIKAN)

No	Nama	Jabatan
1.	Prof. Ir. Ridho Kresna Wattimena, MT, Ph.D.,IPU	Pengarah
2.	Dr.Eng. Ir. Syafrizal, MT	Pengarah
3.	Dr. Ir. Susanti Alawiyah, MT	Pengarah
4.	Dimas Taha Maulana, ST. MT.	Ketua
5.	Arie Naftali Hawu Hede, ST.MT.Ph.D	Koord Prodi TA
6.	Wijoyo Niti Daton, ST.,MT.	Koord Prodi TM
7.	Dr. Shindy Rasalia, ST., MT.	Koord Prodi TG
8.	Dr.Eng. Bonita Dilasari, ST., MT.	Koord Prodi MG
9.	Heru Berian Pratama, ST., MT.	Koord Prodi Geotermal
10.	Dr. Amega Yasutra, ST.MT.	Anggota
11.	Prasandi Abdul Aziz, S.Si.MT.	Anggota
12.	Angga Bakti Pratama, S.Si.,M.T.	Anggota
13.	Dadan Suhendar, S.Si., M.T.	Anggota
14.	Ekkal Dinanto, ST., MT	Anggota
15.	Bilal Maydika Aslam, ST.,MT.	Anggota
16.	Nurulhuda Halim, ST., MT., Ph.D	Anggota
17.	Dedi Juanda, S.Sos.	Anggota
18.	Ema Permana Sari, SE.	Anggota

DEKAN,

Prof. Ir. Ridho Kresna Wattimena, MT, Ph.D.,IP NIP 19680205 199302 1 001

## **Lampiran II Keputusan Dekan FTTM ITB**

Nomor : 41/IT1.C05/SK-OT.00/2021

: 15 April 2021 Tanggal

# PENETAPAN SATGAS KEAMANAN, KESEHATAN DAN KESELAMATAN KERJA **DAN LINGKUNGAN** FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN **INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG TAHUN 2021** (YANG DIANGKAT)

No	Nama	Jabatan
1.	Prof. Ir. Ridho Kresna Wattimena, MT, Ph.D.,IPU	Pengarah
2.	Dr.Eng. Ir. Syafrizal, MT	Pengarah
3.	Dr. Ir. Susanti Alawiyah, MT	Pengarah
4.	Dimas Taha Maulana, S.T., M.T.	Ketua
5.	Arie Naftali Hawu Hede, ST.MT.Ph.D	Koord Prodi TA
6.	Wijoyo Niti Daton, ST.,MT.	Koord Prodi TM
7.	Dr. Shindy Rasalia, ST., MT.	Koord Prodi TG
8.	Dr.Eng. Bonita Dilasari, ST., MT.	Koord Prodi MG
9.	Heru Berian Pratama, ST., MT.	Koord Prodi Geotermal
10.	Dr. Amega Yasutra, S.T., M.T.	Anggota
11.	Dr. David Prambudi Sahara, S.T., M.T.	Anggota
12.	Prasandi Abdul Aziz, S.Si., M.T.	Anggota
13.	Dr.rer.nat. Widodo, ST,MT	Anggota
14.	Angga Bakti Pratama, S.Si., M.T.	Anggota
15.	Billal Maydika Aslam, S.T., M.T.	Anggota
16.	Dadan Suhendar, S.Si., M.T.	Anggota
17.	Ekkal Dinanto, S.T., M.T.	Anggota
18.	D.Sc. (Tech.) Imam Santoso, S.T., M.Phil.	Anggota
19.	Indra Gunawan, S.Kom.,M.Si.	Anggota
20.	Dr.Eng. Nurulhuda Halim, S.T., M.T.	Anggota
21.	Kepala Bagian	Anggota
22.	Kepala Sub Bagian Akademik, Kemahasiswaan dan Kerja Sama	Anggota
23.	Kepala Sub Bagian Kepegawaian	Anggota
24.	Kepala Sub Bagian Keuangan dan Anggaran	Anggota
25.	Kepala Sub Bagian Sarana, Prasarana dan Sistem Informasi	Anggota
26.	Adi Rahman Sadikin, S.Kom.	Anggota
27.	Chandra Pratama, ST.	Anggota

DEKAN,

Prof. Ir. Ridho Kresna Wattimena, MT, Ph.D.,IPU. NIP 19680205 199302 1 001